
 

Pracovní list byl vytvořen v rámci projektu 
"Nová cesta za poznáním", reg. č. 
CZ.1.07/1.5.00/34.0034, za finanční podpory 
Evropského sociálního fondu a rozpočtu ČR. 

  
Uvedená práce (dílo) podléhá licenci Creative Commons  
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 3.0 Česko 

 

Otázky k tématu Řecká a římská filozofie po Aristotelovi 
 
 

Na které státy se rozpadla říše Alexandra Velikého po jeho smrti? 
 
 
Jak se nazývala řecká kultura po smrti Alexandra a jak dlouho trvala? 
 
 
Kam až sahala rozloha římské říše v této době? 
 
 
Které pojmy z řecké filozofie se staly pro tu římskou určující? 
 
 
Kteří filozofové ovlivňovali nejvíce helénistickou a kteří římsko-helénistickou filozofii? 
 
 
Co dali světu Římané? 
 
 
Kdo je považován za zakladatele stoicismu a jaký je původ tohoto slova? 
 
 
Pokuste se o časové rozdělení řeckého stoa a jejich představitelé. 
 
 
Totéž se pokuste u římského stoa. 
 
 
Ze které filozofie čerpali stoikové a na které části se jejich nauka dělí? 
 
 
Jaký je klíčový motiv jejich filozofie ? 
 
 
Co bylo cílem mudrce a co mu v jeho cestě k cíli bránilo? 
 
 
V kterých dvou bodech stoikové kyniky překračují? 
 
 
Jaký je význam sofistů? 
 
Literatura: 
Störig,H.J. Malé dějiny filozofie, vydalo nakladatelství Zvon Praha 1991, ISBN 80-7113-041-9 


